
' . / / ,j
¿>io-rt¿rA.' a& . Ja

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 2018
RES.H.N" Q 8 7 1 / 1 8

Expíe. N°

VISTO:

La presentación realizada por el Mg. Ariel Duran, Director del CISEN, Centro de Investigaciones
Sociales y Educativas del Norte Argentino, por la que solicita auspicio de esta Facultad para realización
de las I Jornadas "Las Instituciones, sus mandatos, desafíos y tendencias". Primer Encuentro de Cátedras
de Análisis Institucional", las que se llevaron a cabo en la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales
de la Universidad Nacional de Jujuy, los días 23, 24 y 25 de mayo del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que según indica, estas Jornadas tuvieron el propósito de promover un espacio para el
intercambio científico y académico de producciones desde la perspectiva institucional; conformar un
estado de situación y avances acerca de investigaciones y/o experiencias de análisis e intervención
institucional; entre otros;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo,
mediante Despacho N° 363, aconseja otorgar el auspicio solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 17 de julio de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AUSPICIO de esta Facultad a la realización I JORNADAS "LAS
INSTITUCIONES, SUS MANDATOS, DESAFÍOS Y TENDENCIAS. PRIMER ENCUENTRO
DE CÁTEDRAS DE ANÁLISIS INSTITUCIONAL", las que se llevaron a cabo en la Facultad de
Humanidades y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Jujuy, los días 23, 24 y 25 de mayo de
2018.

ARTICULO 2°.- COMUNICAR al CISEN y por su intermedio a la Institución organizadora, Escuela de
Ciencias de la Educación y CUEH.

STELLA MARIS MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSa.

Dr. ÁNGEL ALEJANDROJJOlDREJO
DECANO «

Facultad Humanidades - UNSa


